
 

 

COMUNE DI RIBERA
UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 72/bis    DEL 28/05/2009   

Oggetto:  Affidamento  diretto  alla  Ditta  Vento  Francesco  di  Ribera  per  fornitura  quotidiana  e 
settimanale del “ Giornale di Sicilia “ e  “ Momenti “per l’emeroteca della biblioteca comunale per 
il periodo maggio-ottobre 2009.

L’anno  duemilanove  il  giorno  ventotto    del  mese  di  maggio  nella  residenza  municipale,  la 
sottoscritta Dott.ssa Maria Macaluso

DIRIGENTE  DEL III SETTORE

Visti gli  artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto  il  Regolamento  Comunale  sull’organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
delibera di G.M. n.288 del 28/11/2004;   
Visto il  vigente regolamento di contabilità;
Vista la delibera di G.M. n. 170 del 27/05/2009 con la quale veniva assegnata al Dirigente del III 
settore la somma i €. 217,50 iva compresa per la fornitura abbonamenti al “ Giornale i Sicilia e “ 
Momenti” per l’emeroteca della biblioteca comunale per il periodo maggio-ottobre 2009;
Visto l’art. 5 del Regolamento Comunale per la gestione di forniture di beni e servizi in economia 
approvato con delibera i C.C.n.78 del 21/11/2003;
Considerato che per la predetta fornitura sono state invitate informalmente le locali edicole a fare 
pervenire relativo preventivo-offerta;
Visto l’unico preventivo fatto pervenire dalla ditta Vento Francesco di Ribera per un importo di 
€.385,00, e che tale importo va riferito alla fornitura annuale dei giornali comprendenti altresì una 
rivista ( Panorama o Espresso ) a scelta dell’Ente;
Tenuto conto della disponibilità finanziaria del Comune; 
Vista  la  delibera  di  C.C. n.  39 del  19/08/2008,  esecutiva,  ad oggetto:  “Approvazione relazione 
previsionale programmatica, bilancio pluriennale e bilancio di previsione esercizio 2008”;
Rilevato che la gestione del suddetto atto è stata affidata per competenza alla sottoscritta dirigente;

DETERMINA

1. Affidare alla Ditta Vento Francesco  di Ribera la fornitura degli abbonamenti al “ Giornale di 
Sicilia “ e “ Monenti per l’emeroteca della biblioteca comunale per il periodo maggio-ottobre 
2009;

2. Impegnare la complessiva spesa di €. 217,50 all’intervento 1050102  imp. n. 635/09 
denominato “ abbonamenti vari ed emeroteca; 

3.  Procedere  con  successivo  provvedimento   alla  liquidazione  di  quanto  dovuto  dietro 
presentazione della relative  fattura



                La responsabile del servizio Biblioteca e P.I.
         Dott.ssa Anna Poggio                                                

                                                                                       Il Dirigente  del III Settore
                                                                                       Dott.ssa Maria Macaluso

              

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di  regolarità   contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151 comma 4, D.lgs. 267/2000  che,  pertanto, in data odierna diventa esecutiva .

                Il  Dirigente 1° Settore 
                   Dott. Raffaele Gallo


